
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 216 DEL 28/03/2024 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DEL COMUNE 
DI BORGO VIRGILIO PER LE SPESE DERIVANTI DALL'AFFIDAMENTO 
DELL'INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEL SERVIZIO DI IGINE 
AMBIENTALE E PER LE SPESE DERIVANTI DALLE ATTIVITA' DI AFFIDAMENTO 
DELL'APPALTO SOSTENUTE DALLA CUC DI BORGO VIRGILIO 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Richiamata la propria Determinazione Dirigenziale n. 403 del 19/06/2023 ad oggetto “IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 
DEL COMUNE DI BORGO VIRGILIO PER LE SPESE DERIVANTI DALL'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PER LA 
PROGETTAZIONE DEL SERVIZIO  DI  IGIENE AMBIENTALE E  PER LE  SPESE DERIVANTI  DALLE ATTIVITÀ  DI 
AFFIDAMENTO DELL'APPALTO SOSTENUTE DALLA CUC DI BORGO VIRGILIO”;

Considerato che, sulla base della procedura di gara espletata, risulta un quota dovuta al Comune di Borgo Virgilio pari  
ad € 15.433,52 come riportata nella tabella di cui alla nota pervenuta al protocollo comunale in data 01/02/2024 n. 
0003232/2024, allegata alla presente quale parte integrante;

Ritenuto necessario:
• assumere una integrazione dell'impegno di spesa n° 981/2023 al fine di dimensionare l'impegno alla somma di 

€ 15.433,53;
• di integrare l'impegno di spesa n° 981/2023 con la somma di € 573,65;

Richiamate:
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in data 17/07/2023, immediatamente eseguibile, con la quale è 

stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024-2025 ;
• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  32  del  31/07/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 

“Doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”;
• la delibera di Giunta comunale  n. 237 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:”Nota di 

aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs 
n. 267/200). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio comunale n. 54 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Nota di 
aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs 
n. 267/200). ”;

• la  delibera di  Giunta  comunale  n.  238  del  15/11/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente ad oggetto:  “ 
Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

• la delibera di  Consiglio Comunale  n.  57 del  28/11/2023, immediatamente eseguibile,  avente ad oggetto:  “ 
Approvazione bilancio  di previsione finanziario 2024-2026”;

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  273  del  30/12/2023,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:"Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026;

Pagina 1 di 3  - Det. N.  216 del  28/03/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Visti:
• il Decreto Sindacale N. 18 del 28.12.2023 – Prot. N. 0037876/2023 con il quale vengono attribuite le funzioni 

dirigenziali, ai sensi dell’art. Art. 107 e 109 del D.L.VO N. 267 del 18 agosto 2000;
• Il  Regolamento comunale vigente per l’esecuzione di  lavori,  forniture e servizi  in  economia approvato con 

deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011, ha recepito i disposti di cui al sopracitato D.L.vo 36/2023 e s.m.i.;
• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000.

DETERMINA

Di dare atto che con la propria Determinazione Dirigenziale n. 403 del 19/06/2023 è stato assunto IMPEGNO DI SPESA 
A FAVORE DEL COMUNE DI BORGO VIRGILIO PER LE SPESE DERIVANTI DALL'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO 
PER LA PROGETTAZIONE DEL SERVIZIO DI IGIENE AMBIENTALE E PER LE SPESE DERIVANTI DALLE ATTIVITÀ 
DI AFFIDAMENTO DELL'APPALTO SOSTENUTE DALLA CUC DI BORGO VIRGILIO;

Di dare atto  che l'impegno di spesa n. 981/2023 assunto con la determinazione sopracitata è pari a complessivi € 
14.859,87;

Di dare atto che l'impegno di spesa n° 981/2023 può e deve essere integrato di € 573,65 al fine di ottenere un impegno 
per  la  spesa complessivo di  € 15.433,53, da imputare al  Bilancio 2024 alla  Missione  09,  Programma  03,  Titolo  1, 
Macroaggregato 03, Articolo 0905310, avente ad oggetto: “Gara Servizi Igiene Urbana”.

Di trasmettere copia della presente al Comune di Borgo Virgilio;

Di  trasmettere copia  della  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Economico-Finanziario  per  il  visto  di  regolarità 
contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000. 
  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  216 del  28/03/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 216 DEL 28/03/2024 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DEL COMUNE 
DI BORGO VIRGILIO PER LE SPESE DERIVANTI DALL'AFFIDAMENTO 
DELL'INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEL SERVIZIO DI IGINE 
AMBIENTALE E PER LE SPESE DERIVANTI DALLE ATTIVITA' DI AFFIDAMENTO 
DELL'APPALTO SOSTENUTE DALLA CUC DI BORGO VIRGILIO 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  216 del  28/03/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

